
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI”
LICEO classico – LICEO artistico

Via Lombardia n° 1 03043 CASSINO � 0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758 fax 0776/311349

C.F. 90041240608 - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

Albo on line

Sito web

OGGETTO: DECRETO di Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’Avviso di reclutamento docenti

interni per la Costituzione del Gruppo di lavoro – PNRR -Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4

– Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”

Titolo del Progetto: PORTE APERTE

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13341

C.U.P. G34D22006860007

Il Dirigente Scolastico

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1

e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in

particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

1

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GIOSUE' CARDUCCI  - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0002850/U del 22/05/2023 11:27VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iiscarduccicassino.edu.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI”
LICEO classico – LICEO artistico

Via Lombardia n° 1 03043 CASSINO � 0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758 fax 0776/311349

C.F. 90041240608 - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2,

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1,

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse

tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa

Istituzione scolastica per l’importo di € 130.403,53;

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e

del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 11/01/2023;

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Porte Aperte”, CUP G34D22006860007, di avvalersi

della collaborazione di 9 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi

aventi ad oggetto LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA PROGETTAZIONE DI N. 18 AMBIENTI DI

APPRENDIMENTO INNOVATIVI, per una durata pari a 13 mesi;

VISTO il Decreto n. 2415 del 02/05/2023 con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una

selezione volta al conferimento di n. 9 incarichi individuali, aventi ad oggetto LA COSTITUZIONE DEL

GRUPPO DI LAVORO PER LA PROGETTAZIONE DI N. 18 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2416, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/05/2023

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 13/05/2023 acquisito con prot. n. 2730 del 15/05/2023 che

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n.

2661 del 12/05/2023;

2

http://www.iiscarduccicassino.edu.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI”
LICEO classico – LICEO artistico

Via Lombardia n° 1 03043 CASSINO � 0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758 fax 0776/311349

C.F. 90041240608 - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria n. 2747 del 16/05/2023

ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure professionali nell’ambito del progetto di cui

alla premessa:

COORDINATORE DELLA PROGETTAZIONE METODOLOGICA-DIDATTICA

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Vacca Claudia 50

GESTORE DELLA LOGISTICA INTERNA AGLI SPAZI

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Fornino Maria 61

GRUPPO DI PROGETTAZIONE METODOLOGICO-DIDATTICA DEI NUOVI AMBIENTI

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Di Stefano Paride 41

Ferraro Sabrina 63

Simione Micaela 50,5

Stirpe Natascia 40,5

PROGETTISTA TECNICO DEGLI AMBIENTI E DEGLI SPAZI

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Di Branco Edi 52

3

http://www.iiscarduccicassino.edu.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI”
LICEO classico – LICEO artistico

Via Lombardia n° 1 03043 CASSINO � 0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758 fax 0776/311349

C.F. 90041240608 - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

SUPPORTO ALLA GESTIONE DOCUMENTALE DEL PROGETTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Carbone Giovanna 46,5

Pirollo Lucia 76,5

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei tempi fissati dalla

vigente legislazione

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web, albo pretorio, amministrazione

trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Licia Pietroluongo

4

http://www.iiscarduccicassino.edu.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-05-26T13:54:26+0200
	LICIA PIETROLUONGO




